Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Esportes

Indicação nº 95/2011

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto à

Câmara Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica seja verificada a

possibilidade de execução de benfeitorias no campo do Jardim Bela Vista, situado no Município

de Joanópolis-SP., quais sejam:

- construção de uma quadra de piso sintético para a prática de jogos de

bocha;

- construção de uma pista de caminhada ao redor do campo, devidamente

asfaltada;

- aquisição de equipamentos para alongamento físico;

- aquisição de 1 (um) kit completo de jogo de bocha;

- melhoramentos das pistas de malha;

- aquisição de 1 (um) kit de discos de metal malhado para jogos de malha

profissional;

- aquisição de equipamentos para a montagem de um parque infantil;

- construção de novos vestiários e sanitários do lado oposto ao local que

existe hoje, de forma que alcance a rede de esgotos;

- iluminação ao redor do campo e nas quadras de bocha e malha;

- construção de um muro de 200m de comprimento e 1,5m de altura

aproximadamente, cercando dois lados ao redor do campo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicações de munícipes que freqüentam o local,

tendo em vista que sempre há campeonatos de malha e de futebol no qual participam pessoas de

outros municípios e, se mostra necessário que o local esteja apto ao recebimento de munícipes e

visitantes.

Com relação a construção do muro, mostra-se necessário, haja vista

que, quando chove, as enchentes invadem o campo de futebol, as pistas de malha e bocha,

impossibilitando o uso, além de danificar estes locais.

Esclareço que este Vereador já encaminhou, ao Deputado Estadual

Beto Trícoli, pedido de emenda parlamentar para destinação de recursos financeiros ao

Município de Joanópolis, necessários à execução de tais benfeitorias.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de outubro de 2011.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Ofício Gab nº 552/2011

Joanópolis, 10 de novembro de 2011.

REF.: Indicação 95/11 - AAO

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação 95/11, de autoria do

Vereador Ary Aparecido de Oliveira, informo que estamos analisando quais

são as providências cabíveis para que possamos atendê-la.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis